Управление образования города Пензы

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №35 г. Пензы

(МБОУ СОШ №35 г. Пензы)

ПРИКАЗ

22.12.2023г.      № 108- оп

Об организации зимних каникул в МБОУ СОШ №35 г.Пензы и

проведении дополнительных профилактических мероприятий

В соответствии с письмом  Министерства образования Пензенской области от

21.12.2023 № 16/9100/01-15,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить период зимних каникул с 25.12.2023г. по 08.01.2024г.

включительно.

2. Заместителям директора и педагогам:

2.1. внести соответствующие изменения в основные общеобразовательные

программы (годовые календарные учебные графики и рабочие программы по

учебным предметам) с учётом установленного периода зимних каникул;

2.2. проинформировать всех участников образовательных отношений об

установленном периоде зимних каникул в 2023/2024 учебном году;

2.3. внести изменения в план зимних каникул;

2.4. классным руководителям провести профилактические разъяснительные

беседы с обучающимися и их родителями (законными представителями) по

правилам поведения детей в социальной и природной среде в зимний период

времени по следующим направлениям:

 пожарная безопасность в общественных местах и дома,

 техника безопасности с пиротехническими средствами и изделиями,

 техника безопасности поведения детей на автомобильных дорогах и

железнодорожных путях,

 правила безопасности при занятиях зимними видами спорта и играх, правила

безопасности на замерших поверхностях водоемов, крутых склонах,

 о недопустимости самостоятельного пешего передвижения детей на

длительные расстояния в труднопроходимых местах,

 о необходимости использования светоотражающих элементов детьми в

темное время суток,

 организовать мероприятия, направленные на формирование и поддержку

здорового образа жизни учащихся.

2.4. Исключить совместные мероприятия нескольких классов, новогодние

мероприятия в школах проводить без присутствия родителей.

2.5. информацию о соблюдении мер санитарно-эпидемиологической

безопасности и организации занятости детей в каникулярное время разместить на

официальных сайтах общеобразовательных учреждений;

2.6. в период зимних каникул провести в школе комплекс мер по

профилактике гриппа и прочим респираторным вирусным инфекциям, в том числе

дезинфекцию всех помещений.

3. Руководителям внеурочной деятельности обучающихся продолжить работу

в штатном режиме с соблюдением комплекса мер по профилактике гриппа и прочим

респираторным вирусным инфекциям, либо в виде дистанционных онлайн занятий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы        Г.М. Шадчнева

С приказом ознакомлены:

22.12.2023г.